



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Czechy, dnia 18 stycznia 2024 roku

Protokół z posiedzenia Rady Programowej Lokalnej Grupy Działania „Podkowa” w dniu 18 stycznia 2024 roku w Czechach

W dniu 18 stycznia roku o godz. 10:00 w biurze Lokalnej Grupy Działania „Podkowa”, Czechy 142, 98-220 Zduńska Wola odbyło się posiedzenie Rady Programowej LGD „Podkowa”.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Programowej – Pan Piotr Sęczkowski, stwierdzając kworum i prawomocność posiedzenia oraz podejmowanych przez Radę decyzji na podstawie listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu Rady uczestniczyło 12 członków Rady Programowej zachowując skład Rady zgodny z rozporządzeniem nr 1303/2013 (władze publiczne ani żadna z grup interesu nie posiada więcej niż 49% praw głosu oraz 50% głosów w decyzjach dotyczących wyboru pochodzi od partnerów nie będących instytucjami publicznymi). Pani Elżbieta Józwiak reprezentująca Koło Gospodyń Wiejskich Wojślawice, Pan Sławomir Łukasik oraz Pan Artur Ławniczak reprezentujący Gminę i Miasto Szadek zgłosili i usprawiedliwili swoją nieobecność Przewodniczącemu Rady. Rada obradowała z uwzględnieniem zapisów Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 grudnia 2021 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczególnych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. W związku z tym możliwe było uruchomienie procedury oceny wniosków oraz podjęcie stosownych uchwał. Nad poprawnością przebiegu posiedzenia i zachowaniem procedury oceny wniosków czuwał Zarząd reprezentowany przez Prezes – Panią Ewę Padzik.

Przewodniczący Rady Programowej wnioskował o wybór Sekretarza oraz Komisji Skrutacyjnej zajmującej się sprawdzaniem poprawności dokonania oceny przez poszczególnych członków Rady.

Członkowie Rady zaproponowali kandydaturę Pana Romana Królewia na Sekretarza, oraz następujące kandydatury na członków Komisji Skrutacyjnej: Pana Sławomira Turskiego oraz Pani Teresy Sosnowskiej. W głosowaniu jawnym powyższe kandydatury przyjęto jednogłośnie. Przewodniczący Rady Programowej odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum i prawomocności posiedzenia.
3. Wybór Sekretarza i Komisji Skrutacyjnej.
4. Omówienie i zatwierdzenie porządku obrad.
5. Omówienie wniosków o przyznanie pomocy złożonych w ramach naboru wniosków o powierzenie grantu.
6. Złożenie deklaracji przez członków Rady Programowej, wypełnienie Rejestru interesów Członków Rady, weryfikacja powiązań osobowych i kapitałowych.
7. Ocena wniosków wg zgodności z LSR i podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia listy operacji zgodnych z LSR.
8. Ocena wniosków wg kryteriów wyboru grantobiorców, podjęcie uchwał w sprawie wybrania operacji i ustalenia kwoty wsparcia lub niewybrania operacji oraz uchwał o przyjęciu listy operacji wybranych i niewybranych.
9. Wolne wnioski.
10. Zakończenie.



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Rada Programowa jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek obrad.
Punkty 1-4 porządku obrad zostały zrealizowane.

Ad. 5.

Biuro LGD przedstawiło informację o naborze grantowym nr 1/2023/G na przedsięwzięcie: Podnoszenie wiedzy mieszkańców, w tym w szczególności w zakresie ochrony środowiska, zmian klimatycznych i innowacji. Czas trwania naboru: 04.12.2024 r. – 22.12.2024 r. Ilość zarejestrowanych wniosków – 5. Przewodniczący Rady – Pan Piotr Sęczkowski poprosił pracowników Biura o scharakteryzowanie każdego ocenianego wniosku. Pracownicy Biura przystąpili do referowania treści wniosków począwszy od wniosku nr 1/2023/G/1.

Zgodnie z wytyczną Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi nr 9/2/2021 w zakresie niektórych zasad dokonywania wyboru operacji przez lokalne grupy działania, w celu uniknięcia konfliktów interesów podczas wyboru operacji została dokonana weryfikacja powiązań osobowych i kapitałowych członków Rady LGD Podkowa z wnioskodawcami przy użyciu ogólnodostępnych baz danych osobowych CEDiG, KRS oraz Centralnego Rejestru Beneficjentów Rzeczywistych.

Ad. 6-8.

Pierwszym etapem weryfikacji wniosków przez członków Rady było podpisanie deklaracji bezstronności do ocenianego wniosku w ramach naboru nr 1/2023/G. Po wypełnieniu deklaracji, Komisja Skrutacyjna sprawdziła zachowanie parytetów grup interesu. Biuro LGD przedstawiło informację o dokonaniu wstępnej (pomocniczej) oceny pod względem zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju. Ocena wniosków grantowych w zakresie zgodności z LSR była przeprowadzona z uwzględnieniem Wytycznej nr 11/2/2022 w zakresie jednolitego i prawidłowego wykonywania przez lokalne grupy działania zadań związanych z realizacją strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Rada zapoznała się z oceną wstępną następujących wniosków złożonych w ramach naboru nr 1/2023/G:

- Wniosek nr 1/2023/G/1, złożony przez Ochotniczą Straż Pożarną w Mrowicznej pn. „Zaktywizowanie społeczności lokalnej poprzez udział w opracowaniu koncepcji inteligentnych wsi dla miejscowości: Golice i Mrowiczna”, został uznany za zgodny z LSR i ogłoszeniem o naborze,
- Wniosek nr 1/2023/G/2, złożony przez Koło Gospodyń Wiejskich WOJSŁAWICE na operację pn. „Zaktywizowanie społeczności lokalnej poprzez udział w opracowaniu koncepcji inteligentnych wsi dla miejscowości Wojsławice”, został uznany za zgodny z LSR i ogłoszeniem o naborze,
- Wniosek nr 1/2023/G/3, złożony przez Gminę i Miasto Szadek na operację pn. „Zaktywizowanie społeczności lokalnej poprzez udział w opracowaniu koncepcji inteligentnych wsi dla miejscowości: Borki Prusinowskie, Prusinowice, Choszczewo, Łobudzice w kontekście tematycznym: Inteligentna wieś – rolnictwo przyjazne klimatowi”, został uznany za zgodny z LSR i ogłoszeniem o naborze,
- Wniosek nr 1/2023/G/4, złożony przez Koło Gospodyń Wiejskich „Zapoliczanki” na operację pn. „Zaktywizowanie społeczności lokalnej poprzez udział w opracowaniu koncepcji inteligentnych wsi dla miejscowości: Zapolice, Strońsko, Pstrokonie i Woźniki”, został uznany za zgodny z LSR i ogłoszeniem o naborze
- Wniosek nr 1/2023/G/5, złożony przez Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich Wola Zaleska na operację pn. „Zaktywizowanie społeczności lokalnej poprzez udział w opracowaniu koncepcji inteligentnych wsi dla miejscowości: Wola Zaleska”, został uznany za zgodny z LSR i ogłoszeniem o naborze.

W trakcie oceny wniosku nr 1/2023/G/1 – wnioskodawca Ochotnicza Straż Pożarna w Mrowicznej, wykluczony został Pan Piotr Sęczkowski i Pan Marek Oskiewicz (deklaracje o braku



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

bezsronności). W trakcie oceny wniosku nr 1/2023/G/2 – wnioskodawca Koło Gospodyń Wiejskich Wojślawice, wykluczony został Pan Sławomir Turski (deklaracja o braku bezsronności). W trakcie oceny wniosku nr 1/2023/G/4 – wnioskodawca Koło Gospodyń Wiejskich „Zapoliczanki” wykluczony został Pan Witold Oleszczyk (deklaracja o braku bezsronności). W trakcie oceny wniosku nr 1/2023/G/5 – wnioskodawca Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich Wola Zaleska, wykluczony został Pan Krzysztof Woźniak (deklaracja o braku bezsronności).

Rada zapoznała się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia listy operacji zgodnych z LSR. Uchwała została poddana pod głosowanie:

- Uchwała Nr XXII/228/24 Rady Programowej LGD Podkowa z dnia 18.01.2024 r. w sprawie listy operacji zgodnych z LSR w ramach naboru nr 1/2023/G. Uchwała została przyjęta przy obecności 12 członków Rady, przy wykluczeniu z głosowania 0 członków Rady, za uchwałą głosowało 12 osób, przeciw 0 osób, wstrzymało się 0 osób.

Kolejnym etapem oceny była ocena operacji pod kątem zgodności z lokalnymi kryteriami wyboru Grantobiorców. W ramach naboru nr 1/2023/G na przedsięwzięcie: Podnoszenie wiedzy mieszkańców, w tym w szczególności w zakresie ochrony środowiska, zmian klimatycznych i innowacji, aby operacja została wybrana do dofinansowania musiała spełniać minimum punktowe – 12 punktów. Rada Programowa łącznie oceniła pod względem lokalnych kryteriów wyboru 5 wniosków w ramach naboru nr 1/2023/G. Wszystkie podlegające ocenie według lokalnych kryteriów operacje uzyskały wymagane minimum punktowe.

W kolejnym punkcie posiedzenia Rada Programowa zapoznała się z projektami uchwał w sprawie wyboru operacji oraz listami operacji wybranych do dofinansowania w ramach naboru nr 1/2023/G. Uchwały zostały kolejno poddane pod głosowanie:

- Uchwała XXII/229/24 Rady Programowej LGD Podkowa z dnia 18.01.2024 r. w sprawie wybrania operacji oraz ustalenia kwoty pomocy w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju w zakresie projektów grantowych: Podnoszenie wiedzy mieszkańców, w tym w szczególności w zakresie ochrony środowiska, zmian klimatycznych i innowacji, nabór nr 1/2023/G dla wniosku nr 1/2023/G/1 złożonego przez Ochotniczą Straż Pożarną w Mrowicznej pn. „Zaktywizowanie społeczności lokalnej poprzez udział w opracowaniu koncepcji inteligentnych wsi dla miejscowości: Golice i Mrowiczna” została przyjęta przy obecności 12 członków Rady, przy wykluczeniu z głosowania 2 członków Rady, za uchwałą głosowało 10 osób, przeciw 0 osób, wstrzymało się 0 osób.

- Uchwała XXII/230/24 Rady Programowej LGD Podkowa z dnia 18.01.2024 r. w sprawie wybrania operacji oraz ustalenia kwoty pomocy w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju w zakresie projektów grantowych: Podnoszenie wiedzy mieszkańców, w tym w szczególności w zakresie ochrony środowiska, zmian klimatycznych i innowacji, nabór nr 1/2023/G dla wniosku nr 1/2023/G/2, złożonego przez Koło Gospodyń Wiejskich Wojślawice na operację pn. „Zaktywizowanie społeczności lokalnej poprzez udział w opracowaniu koncepcji inteligentnych wsi dla miejscowości Wojślawice” została przyjęta przy obecności 12 członków Rady, przy wykluczeniu z głosowania 1 członka Rady, za uchwałą głosowało 11 osób, przeciw 0 osób, wstrzymało się 0 osób.

- Uchwała XXII/231/24 Rady Programowej LGD Podkowa z dnia 18.01.2024 r. w sprawie wybrania operacji oraz ustalenia kwoty pomocy w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju w zakresie projektów grantowych: Podnoszenie wiedzy mieszkańców, w tym w szczególności w zakresie ochrony środowiska, zmian klimatycznych i innowacji, nabór nr 1/2023/G dla wniosku nr 1/2023/G/3, złożonego przez Gminę i Miasto Szadek na operację pn. „Zaktywizowanie społeczności lokalnej poprzez udział w opracowaniu koncepcji inteligentnych wsi dla miejscowości: Borki Prusinowskie, Prusinowice, Choszczewo, Łobudzice w kontekście tematycznym: Inteligentna wieś – rolnictwo przyjazne klimatowi”. Uchwała została przyjęta przy obecności 12 członków Rady, przy



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

wykluczeniu z głosowania 0 członków Rady, za uchwałą głosowało 12 osób, przeciw 0 osób, wstrzymało się 0 osób.

- Uchwała XXII/232/24 Rady Programowej LGD Podkowa z dnia 18.01.2024 r. w sprawie wybrania operacji oraz ustalenia kwoty pomocy w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju w zakresie projektów grantowych: Podnoszenie wiedzy mieszkańców, w tym w szczególności w zakresie ochrony środowiska, zmian klimatycznych i innowacji, nabór nr 1/2023/G dla wniosku nr 1/2023/G/4, złożony przez Koło Gospodyń Wiejskich „Zapoliczanki” na operację pn. „Zaktywizowanie społeczności lokalnej poprzez udział w opracowaniu koncepcji inteligentnych wsi dla miejscowości: Zapolice, Strońsko, Pstrokonie i Woźniki”. Uchwała została przyjęta przy obecności 12 członków Rady, przy wykluczeniu z głosowania 1 członka Rady, za uchwałą głosowało 11 osób, przeciw 0 osób, wstrzymało się 0 osób.

- Uchwała XXII/233/24 Rady Programowej LGD Podkowa z dnia 18.01.2024 r. w sprawie wybrania operacji oraz ustalenia kwoty pomocy w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju w zakresie projektów grantowych: Podnoszenie wiedzy mieszkańców, w tym w szczególności w zakresie ochrony środowiska, zmian klimatycznych i innowacji, nabór nr 1/2023/G dla wniosku nr 1/2023/G/5, złożonego przez Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich Wola Zaleska na operację pn. „Zaktywizowanie społeczności lokalnej poprzez udział w opracowaniu koncepcji inteligentnych wsi dla miejscowości: Wola Zaleska” została przyjęta przy obecności 12 członków Rady, przy wykluczeniu z głosowania 1 członka Rady, za uchwałą głosowało 11 osób, przeciw 0 osób, wstrzymało się 0 osób.

- Uchwała Nr XXII/234/24 Rady Programowej LGD Podkowa z dnia 18.01.2024 r. w sprawie przyjęcia listy operacji wybranych w zakresie projektów grantowych: nabór nr 1/2023/G. Uchwała została przyjęta przy obecności 12 członków Rady, przy wykluczeniu z głosowania 0 członków Rady, za uchwałą głosowało 12 osób, przeciw 0 osób, wstrzymało się 0 osób.

Wszystkie podjęte uchwały zostały podpisane przez Przewodniczącą Rady Programowej – Pana Piotra Sęczkowskiego.

Ad. 9.

Prezes Ewa Padzik poinformowała zgromadzonych o wynikach konkursu na wybór Strategii Rozwoju Lokalnego kierowanego przez społeczność. Strategia LGD „Podkowa” uzyskała 84,99 pkt i zajęła 5 miejsce w Województwie Łódzkim, tym samym została wybrana do realizacji.

Wójt Gminy Zapolice – Pan Witold Oleszczyk oraz Burmistrz Poddębic – Pan Piotr Sęczkowski złożyli gratulacje zarządowi i pracownikom biura. Wyrazili zadowolenie, że współpraca między samorządami będzie kontynuowana.

Pani Teresa Sosnowska w imieniu Stowarzyszenia Przyjaciół Bałdrzychowa złożyła gratulacje, wskazując że informacja o tym, że LGD Podkowa będzie wdrażała kolejną strategię rozwoju bardzo ucieszyła wszystkich członków stowarzyszenia.

Pan Zenon Kowalski, jako były Wójt Gminy Zapolice i tym samym założyciel stowarzyszenia, wyraził zadowolenie z powodu wyników konkursu oraz realizacji strategii w kolejnym okresie programowania.

Pani Kinga Maj-Przybyła zaprosiła członków Rady Programowej na spotkanie, które odbędzie się w dniu 2 lutego 2024 r. w Poddębicach, w przedstawicielami Rady Programowej Lokalnej Grupy Działania Krajna Złotowska.

Ad. 10.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Sęczkowski podziękował uczestnikom oraz przedstawicielowi Zarządu za udział w posiedzeniu. Na tym posiedzenie zamknięto i protokół zakończono.



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Piotr Sęczkowski

Piotr Sęczkowski
Przewodniczący Rady Programowej

Sporządziła:
Wioletta Gawrysiak